РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
	      ДАВЫДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАВЫДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	    РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  06.04.2022г.                                             № 3
с. Давыдовка

О назначении лиц, ответственных за работу в Едином реестре видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля и их актуализацию

  В соответствии с Федеральным законом  от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 16 апреля 2021 г. № 604
"Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415" (далее - постановление Правительства РФ от 16 апреля 2021 № 604), в целях информационного обеспечения организации и осуществления муниципального контроля, систематизации и учета сведений, обмен которыми осуществляется в рамках муниципального контроля, обеспечения открытости, осуществления указанной деятельности Администрацией  Давыдовского сельсовета:
1.Назначить должностных лиц Администрации  Давыдовского сельсовета, ответственными за внесение сведений в «Единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля», являющегося подсистемой федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый реестр видов контроля), и их актуализацию в соответствии с Правилами формирования и ведения единого реестра видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля, являющимися приложением к Правилам ведения федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», утвержденным  постановлением Правительства РФ от 16.04.2021 г. № 604  (далее - Правила ведения единого реестра видов контроля):

	№ п/п
	Наименование муниципального контроля
	Ответственные за внесение сведений в Единый реестр видов контроля и их актуализацию

	1.
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства территории
	 Глава Давыдовского сельсовета

	2.
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта сельсовета
	 Глава Давыдовского сельсовета

	3.
	Муниципальный жилищный контроль
	 Глава Давыдовского сельсовета

2. Наделить ответственных лиц, указанных в перечне правом усиленной квалифицированной электронной подписи.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Давыдовского сельсовета                                                                               В.И.Иванов

Об утверждении схемы
расположения земельного участка

    В соответствии с  Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом Давыдовского сельсовета Притобольного района Курганской области,  рассмотрев  материалы  межевого  плана,  представленных  ООО  «Кадастр»
1. Утвердить схему расположения земельного участка из земель населённых пунктов для  обслуживания    автомобильной дороги общего  пользования  местного  значения  общей        площадью  26788  кв.м., расположенной  по адресу: Курганская  область, Притобольный  район, д.Патраки, ул.Центральная.
  2.  Признать  утратившим  силу  распоряжение Администрации Давыдовского сельсовета
   от 25.09.2014 г. № 12 «Об утверждении схемы расположения земельного участка».
  3.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Давыдовского сельсовета                                                                            В.И.Иванов